
Courses O昀昀ered for Erasmus+ Students 

 

Fall Semester 

 

Course 琀椀tle in English Course 琀椀tle in Greek Teaching sta昀昀 Email 

1st Semester 

Developmental Psychology I: Infancy and 
Early Childhood 

Αναπτυξιακή Ψυχολογία Ι  Efstathios Papastathopoulos spapasta@uoi.gr 

Cogni琀椀ve Psychology I Γνωστική Ψυχολογία I Elena Ziori 
 

eziori@uoi.gr 

Research Methods in Psychology: 
Quan琀椀ta琀椀ve Methods 

Μεθοδολογία Έρευνας στην Ψυχολογία: 
Ποσοτικές Μέθοδοι 

Elena Ziori 
 

eziori@uoi.gr 

3rd Semester 

Educa琀椀onal Psychology I Εκπαιδευτική Ψυχολογία Ι Evangelia Karagianni – 
Karagiannopoulou 

ekaragia@uoi.gr 

Counselling Psychology Συμβουλευτική Ψυχολογία Georgia Gkantona gkantona@uoi.gr 

5th Semester 

Intercultural Communica琀椀on Διαπολιτισμική Επικοινωνία Ele昀琀heria Dogori琀椀 edogor@uoi.gr 

Execu琀椀ve Func琀椀ons Εκτελεστικές Λειτουργίες Elena Kazali ekazali@uoi.gr 

Posi琀椀ve Psychology Θετική Ψυχολογία Katerina Georganta k.georganta@uoi.gr 

Clinical Ethics Κλινική Ηθική και Δεοντολογία Angeliki-Maria (Angie) 
Palaeologou 

apalaiol@uoi.gr 



Advanced Methods of Quan琀椀ta琀椀ve Data 
Analysis 

Προηγμένες Μέθοδοι Ανάλυσης Ποσοτικών 
Δεδομένων 

Stavros Nikolakopoulos  snikolakopoulos@uoi.gr 

School Community: Counselling and 
Consulta琀椀on 

Συμβουλευτική στη Σχολική Κοινότητα Panagio琀椀s Lianos plianos@uoi.gr 

Health Psychology Ψυχολογία της Υγείας Anna Kaltsouda akalts@uoi.gr 

Adult Psychopathology Ψυχοπαθολογία Ενηλίκων:  Διαγνωστικές Και 
Κλινικές Δεξιότητες 

Panoraia Andriopoulou pandriopoulou@uoi.gr 

7th Semester 

Sport and Exercise Psychology Αθλητική Ψυχολογία Spyridon Kamtsios skamtsios@uoi.gr 

Cogni琀椀ve-Behavioural Approaches Γνωστικές Συμπεριφορικές Προσεγγίσεις Panoraia Andriopoulou pandriopoulou@uoi.gr 

Applica琀椀ons of Work and Organiza琀椀onal 
Psychology 

Εφαρμογές Εργασιακής και Οργανωσιακής 
Ψυχολογίας 

Katerina Georganta k.georganta@uoi.gr 

Issues in Intercultural Communica琀椀on Θέματα Διαπολιτισμικής Επικοινωνίας Ele昀琀heria Dogori琀椀 edogor@uoi.gr 

Neuropsychology of Aging Νευροψυχολογία της Γήρανσης Eleni Aretouli earetouli@uoi.gr 

Technological Means and Cogni琀椀ve 
Abili琀椀es 

Τεχνολογικά Μέσα και Γνωστικές Ικανότητες Elena Kazali ekazali@uoi.gr 

 



Spring Semester 

 

Course 琀椀tle in English Course 琀椀tle in Greek Teaching sta昀昀 Email 

2nd Semester 

Developmental Psychology II: Childhood and 
Adolescence 

Αναπτυξιακή Ψυχολογία ΙΙ: Παιδική και 
Εφηβική Ηλικία 

Efstathios 
Papastathopoulos 

apalaiol@uoi.gr 

School Psychology I: Introduc琀椀on and Theory Σχολική Ψυχολογία Ι: Εισαγωγή Και Θεωρία Panagio琀椀s Lianos plianos@uoi.gr 

4th Semester 

Cogni琀椀ve Development Γνωστική Ανάπτυξη Elena Kazali ekazali@uoi.gr 

Cogni琀椀ve Psychology II Γνωστική Ψυχολογία II Elena Ziori eziori@uoi.gr 

Introduc琀椀on to Neuropsychology Εισαγωγή στη Νευροψυχολογία Eleni Aretouli earetouli@uoi.gr 

Work and Organiza琀椀onal Psychology Εργασιακή και Οργανωσιακή Ψυχολογία Katerina Georganta k.georganta@uoi.gr 

6th Semester 

Developmental Psychology and Social Change Αναπτυξιακή Ψυχολογία και Κοινωνική Αλλαγή Efstathios 
Papastathopoulos 

apalaiol@uoi.gr 

Sta琀椀s琀椀cal Methods with Applica琀椀ons in 
Psychometrics 

Στατιστικές Μέθοδοι με Εφαρμογές στην 
Ψυχομετρία 

Stavros Nikolakopoulos snikolakopoulos@uoi.gr 

Systemic Counselling and Psychotherapy Συστημική Συμβουλευτική και Ψυχοθεραπεία Georgia Gkantona gkantona@uoi.gr 

Occupa琀椀onal Health Psychology   Ψυχολογία της Εργασιακής Υγείας Katerina Georganta k.georganta@uoi.gr 



8th Semester 

Experimental Inves琀椀ga琀椀on of Cogni琀椀ve Processes Πειραματική Διερεύνηση Γνωστικών 
Διεργασιών 

Elena Ziori eziori@uoi.gr 

 


